АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2025 №  411
г. Велиж
 (
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.03.2022 № 95
)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», Приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.03.2022 № 95 «О создании комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных на территории муниципального образования «Велижский район» следующие изменения:
1.1 в названии, в пункте 1 и 2 постановления слова «на территории муниципального образования «Велижский район» заменить словами «в границах Велижского муниципального округа Смоленской области»;
1.2 внести в Положение о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных на территории муниципального образования «Велижский район» утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.03.2022 № 95 (далее - Положение) следующие изменения:
1) в названии и в пункте 1.1 Положения слова «на территории муниципального образования «Велижский район»» заменить словами «в границах Велижского муниципального округа Смоленской области»;
2) в пункте 1.2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
3) в пункте 2.1 слова «на территории муниципального образования «Велижский район» заменить словами «в границах Велижского муниципального округа Смоленской области»;
4) в пункте 4.2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
5) в пункте 4.3 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
6) в пункте 5.4 слова «на территории муниципального образования «Велижский район»» заменить словами «в границах Велижского муниципального округа Смоленской области»
7) в приложении к Положению слова «на территории муниципального образования «Велижский район»» заменить словами «в границах Велижского муниципального округа Смоленской области».
2. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (И.А. Васильевой) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.А. Богатыреву.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 Г.А. Валикова